•

GOvERNO MUNI CIPAL DE

DECLARAÇÃO DE ADESÃO N° 2606.09/2024

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social de
Novo Oriente/CE
ORIGEM: Pregão Eletrônico n° 09.001/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°: 20240430001
UNIDADE GESTORA ADERENTE: Secretaria Municipal de Proteção Social e
Cidadania de Acarape/CE.

O Agente de Contratação / Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais e considerando
tudo o mais que consta do presente Procedimento Administrativo de Adesão a Ata
de Registro de Preço, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE ADESAO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇO supracitado, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 2.000 CESTAS
BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E
CIDADANIA, JUNTO À SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E CIDADANIA DE
ACARAPE/CE, em favor do fornecedor:

• COMERCIAL LEONARDO EIRELI - CNPJ: 32.548.156/0001-06

Item Descrição Unid. Qntd.
Valor

Unit.

Valor

Total

1 AÇÚCAR TIPO CRISTAL, PRAZO DE
VALIDADE MINIMO: 12 MESES

KG 2000 R$ 5,32 R$ 10.640,00

2
ARROZ BENEFICIADO, TIPO BRANCO,
SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE:
LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

KG 8000 R$ 5,84 R$ 46.720,00

3
,

BISCOITO, SABOR SALGADO,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS:
INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO:
CREAM CRACKER

PCT 2000 R$ 6,10 R$ 12.200,00

4
CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO
MOÍDO, INTESIDADE: MÉDIA, TIPO:
TRADICIONAL

PCT 2000 R$ 8,52 R$ 17.040,00

5
FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO:
D'ÁGUA, SUBGRUPO: BRANCA,
CLASSE: GROSSA, ASPECTO FíSICO:
TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA

KG 2000 R$ 5,89 R$ 11.780,00

6
FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO,
TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-
COZIDA, CARACTERISTICA ADICIONAL:
NÃO TRANSGÊNICO

UND 8000 R$ 2,76 R$ 22.080,00

7
FARINHA DE TRIGO, GRUPO:
DOMÉSTICO, TIPO 1, ESPECIAL,
INGREDIENTE ADICIONAL: COM

PCT 2000 R$ 8,25 R$ 16.500,00

RUA: JOSÉ GUILHERME COSTA, 100 - CENTRO ACARAPE-CE
CEP: 62.785-000 CNIP.I: 23.555-170/0001-38

GOVERNO MUNICI

FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO
E ÁCIDO FÓLICO

(/

8 LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO DE
CORDA, TIPO 1

KG 2000 R$ 8,15 R$ 16.300,00

9
LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR
DE GORDUR: INTEGRAL,
SOLUBILIDADE: INSTNTÂNE0

PCT 2000 R$ 6,66 R$ 13.320,00

10 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE,
EMBALAGEM 500G

FCT 2000 R$ 5,64 R$ 11.280,00

11
GORDURA VEGETAL, TIPO: CREME
VEGETAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA:
ENTRE 40% E 49% DE GORDURA,
SABOR; COM SAL

UND 2000 R$ 7,19 R$ 14.380,00

12

MISTURA EM PÓ PARA PREPARO DE
MINGAU SABOR TAPIOCA COM MILHO.
INGREDIENTES: AÇUCAR, AMIDO DE
MILHO, LEITE EM PÓ INTEGRAL,
MALTODEXTRINA, GORDURA DE
PALMA. SORO DE LEIE EM PO. CACAU
EM PÓ. SAL E AROMTIZANTES.
PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC
N/273 — 29/09/05 ANVISA/MS)

UND 2000
R$

14,87
R$ 29.740,00

13 ÓLEO DE SOJA REFINADO:
EMBALAGEM LATA/PET DE 900ML

UND 2000 R$ 8,56 R$ 17.120,00

14 SAL REFINADO E IODADO. EMBALAGEM
1KG

KG 2000 R$ 1,40 R$ 2.800,00

15
I

PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE:
SARDINHA, APRESENTAÇÃO: FILÉ,
MEIO DE COBERTURA, AO NATURAL

UND 2000 R$ 5,25 R$ 10.500,00

16 TABLETE DE DOCE DE CANA, POTE DE
150G

UND 2000 R$ 4,30 R$ 8.600,00

VALOR GLOBAL: R$ 261.000,00 (duzentos e sessenta e um mil reais)

PRAZO: Até 31 de dezembro de 2024, demais condições de contrato, conforme
constantes na Ata de Registro de Preços e do Processo Licitatório, acima citado, sendo
de inteiro teor da presente declaração, para que se proceda, se de acordo, o parecer
jurídico, seguido da devida ratificação.

A ARAPE/CE, 26 de junho de 2024.

Francisco Torres
Agente de Contratação / e èiro Oficial

RUA: JOSÉ GUILHERME COSTA. 100 - CENTRO - ACARAPE-CE

CEP: 62.785-000 CINPJ: 23.555.170/0001-38